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COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO Ml'JTU'O DOS EMPREGADOS DA TUPY MINAS
GERAIS LTDA. E NEMAK ALUMINIO DO BRASIL LTDA.

FUNDCOOP

BALANCO PATRIMONIAL LEVANTADO EM: 30/06/2025

ATIVO

30/06/2025

31/12/2024

30/06/2024

Circulante

13.881.171,51

13.180.832,83

13.253.622,96

Instrumentos Financeiros
Disponibilidades

Titulos e Valores Mobilidrios
Operagdes de Crédito
Outros Créditos

Outros Valores e Bens

Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo
Instrumentos Financeiros
Operagdes de Crédito

Imobilizado

Outras ImobilizagGes de Uso
(-) Depreciagdes

Intangivel

Intangivel

(-) Amortizagdes

13.881.171,51
190.808,28
9.531.719,47
3.638.699,70
519.944,06

2.905.726,65
2.902.688,27
2.902.688,27
2.902.688,27

3.038,38
71.678,42
68.640,04

6.352,06

6.352,06

13.180.832,83
5.503,14
9.575.838,40
3.599.491,29

3.429.974,49
3.426.559,91
3.426.559,91
3.426.559,91

3.414,58
71.678,42
68.263,84
28.516,07
28.516,07

13.253.622,96
3.236,06
10.028.892,98
3.213.536,90
7.957,02

3.356.038,94
3.351.620,64
3.351.620,64
3.351.620,64

4.418,30
71.678,42

- 67.260,12
6.352,06

- 6.352,06

TOTAL 16.786.898,16 16.610.807,32 16.609.661,90
PASSIVO 30/06/2025 31/12/2024 30/06/2024
Circulante 914.733,60 176.510,79 832.591,24
Outras Obriga¢oes 914.733,60 176.510,79 832.591,24
Cob Arrec Tributo e Assemelhado 1.958,64 535,97 8.884,37
Sociais e Estatutarias 817.207,07 58.815,29 737.768,76
Fiscais e Previdenciarias 10.971,83 37.604,27 10.767,92
Diversas 84.596,06 79.555,26 75.170,19

Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Sobras Acumuladas

15.872.164,56
14.628.777,09
1.120.944,93
122.442,54

16.434.296,53
14.992.038,61
1.185.647,58
256.610,34

15.777.070,66
14.535.991,82
1.149.661,00
91.417,84

TOTAL

16.786.898,16

16.610.807,32

16.609.661,90

As Notas Explicativas sdo parte integrante das demonstragGes contdbeis.

Douglas Moreira de Matos Coelho

Diretor Presidente CPF: 063.820.556-54

Aline Malard Neves Frezzolino

Diretor Responsavel pela Contabilidade CPF:910.399.166-00

Sérgio Ruas Martins
Contador CRC/MG 68533
CPF: 546.466.266-91
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