

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA TUPY MINAS GERAIS LTDA. E NEMAK ALUMÍNIO DO BRASIL LTDA.

FUNDCOOP

BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM: 30/06/2025

ATIVO	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2024
Circulante	13.881.171,51	13.180.832,83	13.253.622,96
Instrumentos Financeiros	13.881.171,51	13.180.832,83	13.253.622,96
Disponibilidades	190.808,28	5.503,14	3.236,06
Títulos e Valores Mobiliários	9.531.719,47	9.575.838,40	10.028.892,98
Operações de Crédito	3.638.699,70	3.599.491,29	3.213.536,90
Outros Créditos	519.944,06	-	7.957,02
Outros Valores e Bens	-	-	-
Não Circulante	2.905.726,65	3.429.974,49	3.356.038,94
Realizável a Longo Prazo	2.902.688,27	3.426.559,91	3.351.620,64
Instrumentos Financeiros	2.902.688,27	3.426.559,91	3.351.620,64
Operações de Crédito	2.902.688,27	3.426.559,91	3.351.620,64
Imobilizado	3.038,38	3.414,58	4.418,30
Outras Imobilizações de Uso	71.678,42	71.678,42	71.678,42
(-) Depreciações	- 68.640,04	- 68.263,84	- 67.260,12
Intangível	-	-	-
Intangível	6.352,06	28.516,07	6.352,06
(-) Amortizações	- 6.352,06	- 28.516,07	- 6.352,06
TOTAL	16.786.898,16	16.610.807,32	16.609.661,90

PASSIVO	30/06/2025	31/12/2024	30/06/2024
Circulante	914.733,60	176.510,79	832.591,24
Outras Obrigações	914.733,60	176.510,79	832.591,24
Cob Arrec Tributo e Assemelhado	1.958,64	535,97	8.884,37
Sociais e Estatutárias	817.207,07	58.815,29	737.768,76
Fiscais e Previdenciárias	10.971,83	37.604,27	10.767,92
Diversas	84.596,06	79.555,26	75.170,19
Patrimônio Líquido	15.872.164,56	16.434.296,53	15.777.070,66
Capital Social	14.628.777,09	14.992.038,61	14.535.991,82
Reserva de Sobras	1.120.944,93	1.185.647,58	1.149.661,00
Sobras Acumuladas	122.442,54	256.610,34	91.417,84
TOTAL	16.786.898,16	16.610.807,32	16.609.661,90

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Douglas Moreira de Matos Coelho Diretor Presidente CPF: 063.820.556-54 Sérgio Ruas Martins Contador CRC/MG 68533 CPF: 546.466.266-91

Aline Malard Neves Frezzolino

Diretor Responsável pela Contabilidade CPF: 910.399.166-00